
 

 GECT GO / EZTS GO / EGTC GO - www.euro-go.eu – info@euro-go.eu – pec@pec.euro-go.eu 

DETERMINAZIONE N. 106 / 2019 
 

Determinazione a contrarre con contestuale affidamento  
ai sensi dell’art. 32, 2° comma del d. lgs. 18 aprile 2016, n.50,  

per l’acquisto di attrezzatura per gli uffici del GECTGO. 
SMARTCIG Z552AE799E. 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che  

 da novembre 2019 il GECT GO ha in utilizzo gli spazi-ufficio presso il palazzo della RAFVG di via 
Roma 9 a Gorizia; 

 che si rileva la necessità di dotare gli uffici di n. 10 sedie da ufficio nuove, in quanto quelle in uso 
risultano ormai vecchie ed usurate; 

 che si rileva altresì la necessità di dotare gli uffici di n. 3 ulteriori cassettiere con chiusura a chiave a 
rotelle uguali a quelle già in dotazione. 

 

Tenuto conto che, a seguito dell’istruttoria volta all’acquisizione di ogni significativo elemento di 
valutazione, con riferimento anche al luogo e alle caratteristiche tecniche degli oggetti dell’appalto, 
confrontando anche in internet forniture simili, l’offerta migliore a catalogo risulta essere quella dell’IKEA, 
dettagliata come segue: 

Nome articolo n. pezzi Costo totale € 
IVA inclusa 

MARKUS N sedia ufficio VISSLE grigio scuro 10 1.290,00 

ERIK cassettiera 3 cassetti con rotelle 41x57 bianco 3 195,00 

Costo di trasporto 1 59,00 

Totale IVA inclusa  1.544,00 

 

Ricordato che l'art. 1, comma 130 Legge di Bilancio 2019 eleva ad € 5.000,00 la soglia (che 
precedentemente era fissata in € 1.000,00) al di sotto della quale non sussiste l'obbligo di utilizzo del MePa e 
dei sistemi telematici di negoziazione. 

Preso atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 il presente intervento rientra tra gli affidamenti di cui all’art. 
36 comma 2 punto a) (affidamento diretto), in quanto di importo inferiore a € 40.000,00. 

 Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che trova applicazione quanto 
prevede l’articolo 36, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere 
direttamente e autonomamente; 

 Verificata la regolarità contributiva e l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC dell’operatore 
economico individuato. 

 

Visti: 

 l’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna 
del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 



GECT GO / EZTS GO / EGTC GO 
2 

 Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di acquistare 

l’attrezzatura a uso ufficio come esposto in premessa per un importo indicativo di € 1.544,00 IVA 

inclusa;  

2. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’affidamento diretto della fornitura di cui sopra, 

alla ditta IKEA Italia Retail S.r.l., Strada Provinciale 208, n. 3 20061 Carugate (Milano), p.iva 

02992760963 per un importo complessivo di € 1.544,00 IVA inclusa; 

3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa e con contestuale 

aggiudicazione della suddetta fornitura alla ditta IKEA Italia Retail S.r.l., Strada Provinciale 208, n. 3 

20061 Carugate (Milano), p.iva 02992760963 

4. di prendere atto che il pagamento verrà effettuato con bonifico bancario a 30 gg ricevimento fattura 

elettronica. Codice Ufficio per fattura elettronica: UF7T8L 

5. di prendere atto che il GECT GO è soggetto allo Split Payment (articolo 1 del decreto-legge 24 aprile 

2017, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96, pubblicata in G.U. il 28 

giugno 2017). 

6. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto e di adottare la determinazione 

con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività 

necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 29/11/2019 

 

Il RUP 

Dott.ssa Tanja Curto 

 

 

____________________ 

 

Il Direttore Vicario del GECT GO 

dott.ssa Tea Podobnik 

 

 

_____________________ 


